Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021052700186

186

Nº 99, quinta-feira, 27 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2021

A Prefeitura Municipal de Santa Rita de Cássia torna público que realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial n° 010/2021, cujo objeto é contratação de
Empresa especializada para fornecimento parcelado de material elétrico para iluminação
pública deste Município, conforme especificado detalhadamente no Termo de Referência
do edital. A entrega e abertura das propostas será no dia 11 de junho de 2021, às
08h30min (oito horas e trinta minutos), no Auditório Municipal Eunápio Correia Rocha, na
Prefeitura Municipal de Santa Rita de Cássia, situada na Travessa Professora Helena
Figueira, s/n, Centro, em Santa Rita de Cássia-BA. O Edital estará disponível
www.santaritadecassia.ba.gov.br. Quaisquer informações pelo e-mail
licitacaosrc@outlook.com.

Santa Rita de Cássia/BA, 26 de maio de 2021.
TUANY DE VASCONCELOS GOMES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO torna público que realizará
procedimento licitatório, na modalidade Pregão, na forma ELETRÔNICA nº 24/2021,
destinado a AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA SUPRIR A DEMANDA DAS
UNIDADES DE SAÚDE BUCAL QUE COMPÕEM O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICIPIO DE SANTO ESTEVÃO., data e recebimento das propostas a parti de 09:00 da
manha do dia 27 de maio de 2021, data e horário do inicio da disputa as 09:00 da manha
do dia 09 de junho de 2021. Informações disponíveis na sede Prefeitura, ou pelo e-mail
santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br. Para aquisição de edital e anexos acessar o site
https://transparencia.santoestevao.ba.gov.br/licitacao e pelo site www.bll.org.br,. Eventuais
alterações e demais atos disponíveis no Diário Oficial do Município através do endereço
eletrônico: https://doem.org.br/ba/santoestevao Leonardo Magalhães de Oliveira Taranto
/Pregoeiro, Rogério dos Santos Costa/Prefeito.

ROGÉRIO DOS SANTOS COSTA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA CREDENCIAMENTO Nº 5/2021

O Município de São Felipe, representado neste ato pela Comissão Permanente
de Licitações, instituída pela Portaria nº 001/2021 de 04 de janeiro de 2021, considerando
o disposto no artigo 14 da Lei n° 11.947/2009, na Resolução CD/FNDE n° 26/2013 alterada
pela Resolução/CD/FNDE/MEC nº 4, de 3 de abril de 2015, público que realizará a Chamada
Pública n.º 005-2021, para aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural destinados ao preparo das refeições oferecidas
aos alunos matriculados na Rede de Ensino de Município de São Felipe no período letivo
de junho a dezembro de 2021, em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar - PNAE. Os interessados (Grupos Formais, Informais ou Fornecedores Individuais)
deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda no período de
26/05/2021 a 17/06/2021, na sede da Prefeitura Municipal de São Felipe na Sala das
Licitações, localizada á Praça Cônego Jose Lourenço, 42, Setor de Licitações - São Felipe,
Bahia.

São Felipe - BA, 26 de maio de 2021.
MILTON COUTO RIBEIRO BLOISI

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL
EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 0016/2021.
Ata: nº 0413/2021. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL. Contratada: LJG
EIRELI, CNPJ nº 31.663.497/0001-51, valor da Proposta para o Lote 06 de R$6.500,00 (seis
mil e quinhentos reais), valor da Proposta para o Lote 07 de R$108.000,00 (cento e oito mil
reais); Contrato: nº 0414/2021. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL.
Contratada: LJG EIRELI, CNPJ nº 31.663.497/0001-51, valor da Proposta para o Lote 06 de
R$3.250,00 (três mil e duzentos e cinquenta reais), valor da Proposta para o Lote 07 de
R$54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais); Dotação Orçamentária: Órgão: 02.08.01
Atividade: 2.033 Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00 Fonte: 00; Contrato: nº 0415/2021.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL/FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇ ÃO.
Contratada: LJG EIRELI, CNPJ nº 31.663.497/0001-51, valor da Proposta para o Lote 06 de
R$1.300,00 (um mil e trezentos reais), valor da Proposta para o Lote 07 de R$21.600,00
(vinte e um mil e seiscentos reais); Dotação Orçamentária: Órgão: 02.05.02 At i v i d a d e :
2.026 Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00 Fonte: 01, 04, 19; Contrato: nº 0416/2021.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
Contratada: LJG EIRELI, CNPJ nº 31.663.497/0001-51, valor da Proposta para o Lote 06 de
R$1.300,00 (um mil e trezentos reais), valor da Proposta para o Lote 07 de R$21.600,00
(vinte e um mil e seiscentos reais); Dotação Orçamentária: Órgão: 02.09.02 At i v i d a d e :
2.042 / 2.044 Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00 Fonte: 02, 14; Contrato: nº 0417/2021.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL/FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL. Contratada: LJG EIRELI, CNPJ nº 31.663.497/0001-51, valor da Proposta para o Lote
06 de R$650,00 (seiscentos e cinquenta reais), valor da Proposta para o Lote 07 de
R$10.800,00 (dez mil e oitocentos reais); Dotação Orçamentária: Órgão: 02.04.02 Atividade:
2.017 / 2.019 Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00 Fonte: 00, 29. Signatários: Pela
contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes, Representante legal da Contratada: Luiz de
Jesus. Objeto dos contratos: Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de
materiais de construção com o escopo de suprir as necessidades da Prefeitura Municipal
de São Gabriel-BA. Vigência dos contratos: De 25 de Maio de 2021 a 25 de Maio de 2022.
Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93, Lei Nº 10.520/2002. A data de assinatura do
contrato será em 25 de Maio de 2021, devendo o presente ser afixado no quadro de avisos
desta Prefeitura para conhecimento geral, devendo o presente ser afixado no quadro de
avisos desta Prefeitura para conhecimento geral.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2021

Objeto: Registro de Preços para Fornecimento de materiais de construção
com o escopo de suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de São Gabriel-BA .
Vigência: De 25 de Maio de 2021 a 25 de Maio de 2022. HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO. O Exmo. Senhor Prefeito do Município de São Gabriel/Ba, no uso de
suas atribuições legais, considerando as disposições da Lei 8.666/93, e o que consta no
processo em epígrafe, HOMOLOGA o procedimento licitatório na modalidade Pregão
Eletrônico para Registro de Preços nº 0016.2021 e ADJUDICA o objeto licitado em favor
da empresa: LJG EIRELI, CNPJ nº 31.663.497/0001-51, valor da Proposta para o Lote 06
de R$6.500,00 (seis mil e quinhentos reais), valor da Proposta para o Lote 07 de
R$108.000,00 (cento e oito mil reais), para que produza os efeitos legais e jurídicos
pertinentes.

HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 22/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 411/2021
O Município de São Gabriel/BA, faz saber que realizará licitação na modalidade

Pregão Eletrônico para Registro de Preços sob o nº 0022/2021. Objeto: Registro de Preços
para Fornecimento de materiais de construção com o escopo de suprir as necessidades do
Município de São Gabriel-BA, para os lotes fracassados e desertos em processo licitatório
anterior. Tipo: Menor Preço Por Lote. O início de acolhimento das propostas será a partir
das 08h00min do dia 31/05/2021. O limite de acolhimento das propostas até 08h30min do
dia 10/06/2021. A abertura das propostas será às 08h30min do dia 10/06/2021. A sessão
pública terá início às 09h30min do dia 10/06/2021. Para todas as referências de tempo
será observado o horário oficial de Brasília/DF. O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no endereço eletrônico:
http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou no site
www.licitacoes-e.com.br, nº 875057 ou solicitado pelo e-mail:
compras@saogabriel.ba.gov.br. Para maiores informações, no horário das 08h00min as
12h00min, no Setor de Licitações, situado na Praça Largo da Pátria, nº 132 - Centro - São
Gabriel/BA, ou pelo telefone: (74) 3620-2122.

CLEVERSON G G OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS torna público que
abriu Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 012/2021, para aquisição de material
de expediente para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação no
município de São Gonçalo dos Campos-Ba, a ser realizada no dia 10 de Junho de 2021 as
09:00 (nove) horas, Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br. Código de
Rastreio BB nº 873479.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS torna público que
abriu Licitação na modalidade Pregão Eletrônico no 013/2021, para contratação de empresa
especializada para prestar serviços de coleta, transporte, tratamento, descaracterização e
destinação final dos resíduos de serviços de saúde, produzidos pelas unidades de saúde e
hospital municipal de São Gonçalo dos Campos - BA e disposição final de resíduo solido lixo
comum (domiciliar) em aterro sanitário, conforme especificações técnicas constantes no
Termo de Referência e seus anexos, a ser realizada no dia 10 de Junho de 2021 as 11:00
(onze) horas, Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br.Código de
Rastreio BB nº 873482.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS torna público que
abriu Licitação na modalidade Pregão Eletrônico no 014/2021, para aquisição de material
de expediente para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde no município
de São Gonçalo dos Campos - Ba, a ser realizada no dia 11 de Junho de 2021 as 09:00
(nove) horas, Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br. Código de
Rastreio BB nº 874972.

Maiores informações pelo E-mail licita.saogoncalodoscampos2020@gmail.com.
Este Certame ocorrerá através do site www.licitacoes-e.com.br.

São Gonçalo dos Campos - BA, 26 de Maio de 2021.
MABEL COSTA VENTURA DA FONSECA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 27/2021

Dia 09/06/21 às 9h. Objeto: prestação de serviços para instalação e
manutenção de 01 link para Rede Mundial de Computadores - INTERNET, banda larga via
fibra óptica, com 2000 MBPS. Edital: na CPL, de 2ª a 6ª feira, de 8 às 12h. Informações:
7436751159.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2021

Dia 09/06/21 às 14h. Objeto: fornecimento de KITs que apresentem proposta
didática para anteder aos alunos da educação infantil, creche e Ensino Fundamental, que
atenda a base Nacional comum curricular-BNCC e uma proposta paradidática para
desenvolver a leitura deste a terna idade. Edital: www.licitanet.com.br. Informações: na
CPL, de 2ª a 6ª feira, de 8 às 12h.

São José do Jacuípe/Ba, 27 de maio de 2021.
MAKSONEI CARNEIRO DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico 005/2021 - SRP, dia 08/06/2021 às 09:00hs. Objeto:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de gerenciamento e
fornecimento de cartões (microprocessador ou com tarja magnética) para fins de
abastecimento de combustível dos veículos da frota própria e alugados do Município de
Sátiro Dias, Bahia. Pregão Eletrônico 006/2021 - SRP, dia 08/06/2021 às 14:00hs. Objeto:
Contratação de pessoa jurídica especializada para a prestação de serviços de apoio
administrativo e operacional em diversas áreas, visando atender as demandas do Município
de Sátiro Dias, Bahia. Editais e anexos, encontram-se no setor de licitação de 2ª a 6ª feira,
horário 08:00 às 12:00hs, Informações: https://www.licitacoes-e.com.br e pelo e-mail
licita@satirodias.ba.gov.br.

Sátiro Dias - BA. 27 de maio de 2021.
ANDREMARA BATISTA DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
R E T I F I C AÇ ÃO

No aviso de licitação, tomada de preços nº 006/2021, publicado no dia
25/05/2021, edição nº 97, seção 3, página nº 181; Onde se lê: (...) Contratação de
empresa especializada, sob regime de empreitada, com fornecimento de mão-de-obra,
materiais e equipamentos necessários, para VIA DE LIGAÇÃO AV. ORLANDO MOSCOSO
COM A AV. WASHINGTON LUÍS, no Município de Simões Filho, Bahia (...). Leia-se: (...)
Contratação de empresa especializada, sob regime de empreitada, com fornecimento
de mão-de-obra, materiais e equipamentos necessários, para construção da VIA DE
LIGAÇÃO AV. ORLANDO MOSCOSO COM A AV. WASHINGTON LUÍS, no Município de
Simões Filho, Bahia (...)

		2021-05-27T08:55:58-0300